



АСКИЗСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 февраля 2019 года № 254

О внесении изменений в перечень должностных лиц органов местного самоуправления Аскизского района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с пунктом 14 части 1 статьи 12 Закона Республики Хакасия от 17.12.2008 № 91-ЗРХ «Об административных правонарушениях», утвержденного постановлением Совета депутатов Аскизского района Республики Хакасия 26.04.2018 г. № 215

Руководствуясь Законом Республики Хакасия от 17.12.2008 г. № 91-ЗРХ «Об административных правонарушениях», Законом Республики Хакасия от 26.12.2013 г. № 124-ЗРХ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия государственным полномочием по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», руководствуясь ст. 22 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005 г., Совет депутатов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в перечень должностных лиц органов местного самоуправления Аскизского района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с пунктом 14 части 1 статьи 12 Закона Республики Хакасия от 17.12.2008 № 91-ЗРХ «Об административных правонарушениях», утвержденный решением Совета депутатов Аскизского района Республики Хакасия 26.04.2018 г. № 215 следующие изменения:

1.1. в пункте 1 после слов «17(1)», дополнить словами «18», после слов «19», дополнить словами «20, ч. 3 ст. 77 (в отношении несовершеннолетних)»; -

1.2. в пункте 2 после слов «46», дополнить словами «111»; -

1.3. в пункте 4 слова «35, 64, 68, 72, 73, 83(2), 84, 87, 89, 90, 94, 95, 96-100, 104» заменить на слова «68, 83(2), 84, 87, 89, 90, 94, 96-100, 104, 111»; -

1.4. в пункте 5 слова «29-31, 35, 49, 50, 52-55, 55(1), 68, 73, 74, 76, 77, 79-80, 83(2), 84, 87, 89, 111» заменить на слова «26, 29-31, 35, 39(1), 68, 80, 83(2), 87, 99, 111»; -

1.5. в пункте 6:

- после слов «18» дополнить словами «19»; -

- слова «Председатель, ответственный секретарь, члены комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Аскизского района Республики Хакасия» заменить на слова «Председатель, заместитель председателя,

ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Аскизского района Республики Хакасия»; -

1.6. в пункте 7 после слов «19», дополнить словами «25»; -

1.7. в пункте 8 после слов «17(1)», дополнить словами «18, 19, 20, 25, 74(1), ч. 3 ст. 77 (в отношении несовершеннолетних)»; -

1.8. в пункте 9 слова «45, 45(1)- 45(4), 46, 49, 50, 52-55, 55(1), 83(2)» заменить на слова «45, 45(1)-45(4), 49, 50, 50(1), 52, 54, 55, 55(1), 83(2)»; -

1.9. в пункте 10:

- слова «22, 24, 25, 56-60, 68, 80, 89» заменить на слова «22, 24, 56-60, 68, 80, 106»;

- слова «Начальник» заменить на слова «Председатель»; -

1.10. пункт 13 - исключить;

1.11. в пункте 14:

- слова «72-73» заменить на слова «72, 73, 82(1), ч. 2 ст. 107(2)»; -

- слова «Начальник отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям администрации Аскизского района Республики Хакасия» заменить на слова «Начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации Аскизского района Республики Хакасия»; -

1.12. в пункте 15 перед словами «116» дополнить словами «106»; -

1.13. в пункте 16 слова «ч.2» - исключить;

1.14. в пункте 17 слова «ч.2» - исключить;

1.15. в пункте 19 после слов «50», дополнить словами «50(1)».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Аскизский труженик».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности
председателя Совета депутатов
Аскизского района



Э.Г. Топоев